

Vuosi lähenee loppuaan ja talvi lähestyy. Kertaamme tämän jäsenkirjeen sivuilla mennyttä ja kerromme loppuvuoden tapahtumista. Kurkistamme myös vähän tulevaan vuoteen ja kerromme, mitä olemme suunnitelleet.

Syksyn aikana juniori-Hubertuksessa ollaan nähty mahtavan upeita merirosvoja, Stadikalla ja HIHS:ssäkin on käyty imemässä oppia. RS Majoranin syyskokouksessa lokakuun puolessävälissä Hanna Kanerva valittiin jatkamaan seuran puheenjohtajana ja hallitusväkeen saatiin uutta verta Eerika Aartoahon, Salla-Mari Kostian ja Iris Kankkusen myötä.

Tämän vuoden puolella ohjelmassa on marraskuun seurakisojen lisäksi pikkujoulut lauantaina 23.11. ja kouluratsastusdemo lauantaina 30.11.2013. Tule mukaan!

Juniori-Hubertuksessa nähtiin ihania merirosvoja

Junioreiden Hubertusratsastus pidettiin lauantaina 7.9.2013 klo 16.30 alkaen. Tänä vuonna teemana oli Pirates of Majoran, ja kutsut, pukeutuminen ja juhlan koristelu tehtiin sen mukaan. Ratsastajat ja muut vieraat olivat panostaneet pukeutumiseen ja koristeluun, wautsi mitä merirosvoja olikaan paikalla!!

Senioreiden tapahtuma järjestettiin kahta viikkoa myöhemmin, lauantaina 21.9., ilman erityistä teemaa. Hubertuksiin kutsutaan RS Majoranin tapahtumissa vuoden aikana eniten ahkeruuspisteitä keränneitä jäseniä, juniorit omaan tapahtumaansa, seniorit omaansa. Ahkerimmat avustajat kutsuttiin ratsastamaan (ratsastus maksetaan itse). Maastolenkin ja ratsastuskisailun jälkeen vieraat ruokailivat After riding -tilassa ja viettivät aikaa syöden, junioritoimikunnan suunnitteleman ohjelman parissa sekä palkitsemisia seuraten.

Junioreille ruokailu oli tänäkin vuonna ilmainen, seniorit maksoivat omastaan, seura maksoi osan ruokailusta. Senioreiden ruoan ja tarjoilut järjesti tänä vuonna Annaleena Rauha perheineen ja ystävineen. Keittiössä ahkeroi myös Nelosen Junior Master Chef -finalisti Teemu Rauha, Annaleenan ja kokki-Petrin poika.

Junioreiden kolmelle ahkerimmalle avustajalle annettiin palkinnoksi 25 euron lahjakortti, valkoinen satulahuopa ja kahden päivän lippu Hevoset Stadikalla -tapahtumaan, senioreiden kolme ahkerinta saivat 25 euron lahjakortit. Kisailujen voittajia palkittiin mm. piikkisuilla, kaviokoukulla ja pesusienillä. Junioreiden ensi vuoden hubbeteema on jo mietinnässä :-D

Ammattilaisten osaamista ihmetelty Stadikalla ja HIHS:ssä

RS Majoran tilasi jäsenilleen 14.-15.9. järjestettyyn Hevoset Stadikalla -tapahtumaan lippuja, niitä tilattiin seuran kautta yhteensä 18 kpl. Tilaaajien kesken arvottiin ilmaislippu, jonka sai Jenni Kannelsalo.

Seuran kautta tilattiin lippuja tutusti myös Helsinki International Horse Show'hun, joka järjestettiin 17.-20.10.2013. Edellisvuosien tapaan lipuista saatiin 20 prosentin alennus. Lippuja tilattiin yhteensä 23 kappaletta. Tilaus ei ollut varmisteluista huolimatta mennyt perille, joten liput saatiin vasta tapahtuman aattona. Pahoittelumme toimitusviiveestä!

Molemmassa tapahtumissa RS Majoranin jäseniä oli mukana myös talkootehtävissä, kentällä, toimistossa ja taustalla. Jos halukkuutta ilmenee, voisimme seurana lähteä talkoohommiin isommallakin porukalla esimerkiksi vuoden 2015 Hevoset Stadikalla –tapahtumaan. Varmistelemme liitosta, mitä tällainen talkoolaisuus edellyttää, onko ikärajoituksia tai kokemusvaatimuksia. Kerromme suunnitelmasta lisää, kun tiedämme!

Lippujen ja seuratuotteiden tilauksiin liittyen haluaisimme muistuttaa, että **tilattava asia pitää maksaa ilmoittautumisen yhteydessä AINA, viimeistään ilmoittautumisajan päättyessä**. Muistuttaminen ja maksujen perääminen tuo seuraihmisille ns. turhaa työtä, ajan voisi käyttää paljon mielekkäämmin.

RS Majoranin hallitus täydentyi Eerikalla, Sasulla ja pikku-Iiriksellä

RS Majoranin syyskokous pidettiin torstaina 17.10.2013. Seuran puheenjohtajana vuonna 2014 jatkaa Hanna Kanerva. Erovuorossa hallituksen jäsenistä olivat Hanna Kanerva, Camilla Fyhrqvist-Kokkonen, Piia Ahtee-Koponen, Anne Barck, Iris Hakaste ja Elina Hammarström.

Piia Ahtee-Koponen ja Elina Hammarström jäävät pois hallituksesta, muut erovuoroiset jatkavat. Jäsensihteeri Pia Hutri jää sivuun hallituksesta kesken hallituskautensa. Uusina jäseninä hallitukseen tulevat Eerika Aartoaho, Iris Kankkunen ja Salla-Mari Kostia. Kiitos poisjääville seuratyöhön antamastanne ajasta ja uudet, tervetuloa mukaan!

Vuoden 2014 hallituksen jäsenet ovat: Eerika Aartoaho, Anne Barck, Camilla Fyhrqvist-Kokkonen, Iris Hakaste, Anu Helomaa, Hanna Kanerva, Elisa Kankkunen, Elisa Kankkunen, Iris Kankkunen, Salla-Mari Kostia, Elina Nurmi, Annaleena Rauha ja Jeanette Tinnis.

Elina Nurmi on aloittanut seuran jäsensihteerinä Pia Hutrin seuraajana. RS Majoranin perustajajäsen Maarit Seitsonen jatkaa seuran toiminnantarkastajana, Siv Englund kirjanpitäjänä ja Maija Virtanen www-vastaavana. Kokouksessa hyväksyttiin myös vuoden 2014 talous- ja toimintasuunnitelma.

Tupsupipot ovat tulossa pian jakoon

Syksyn seuratuotteet, tupsupipot, odottavat valmistumisistaan. Pipoja tilattiin lokakuun alkuvuikkoina hienot 104 kappaletta! Kun brodeeraukset saadaan tehtyä, kerromme mistä ja milloin tilatun (ja maksetun!!) pipon voi noutaa internet- ja facebookisivuillamme. Jos et ehtinyt mukaan tilaukseen, seura tilasi muutaman ylimääräisen pipon, joita myydään tapahtumissamme 15 euron hintaan.

Pikkujoulut lauantaina 23.11., ilmoittautumislistat tulossa

Tämän kalenterivuoden aikana marraskuun kisojen lisäksi ohjelmassa ovat vielä pikkujoulut ja kouludemo.

Pikkujoulut pidetään Laaksolahden monitoimitalossa lauantaina 23.11.2013. klo 16.30 alkaen. Ohjelmassa on riisipuuron ja muun jouluisan pikkusyömisen lisäksi junioritoimikunnan esittämä perinteinen joulunäytelmä sekä joulupukin vierailu. Tilaisuudessa

jaetaan myös hoito- ja ratsastusmerkit niitä vuoden 2013 aikana suorittaneille, palkitaan Majoran Cupin voittajat sekä jataan stipendit (yksityistunti Leppävaaran ratsastuskoululla) ratsastuksenopettajien valitseville oppilaille ja RS Majoranin jäsenille. Lisätietoja pikkujouluista ja niiden ilmoittautumislistat ovat tulossa esille lähiaikoina.

Pikkujouluissa palkitaan myös valokuvauskilpailun parhaat kuvaajat. Valokuvauskilpailu alkoi Majoran-viikolla, 15.4.2013 ja se päättyi Hubertusten jälkeen, sunnuntaina 22.9.2013.

Osanottoinnostus oli yllättävän laimeaa, ainakin kuvaavien tyttöjen määrään nähden, sillä vain seitsemän kuvaa ja viisi kuvaajaa ilmoittautui kilpailuun. Voittajakuva valitaan facebook-tykkäämisillä lokakuun aikana. Voittajalle annetaan lahjakortti HippoSporttiin. Lisäksi palkitaan myös hallituksen valitsema kuva ja kuvaaja.

Demo: "Mihin kouluratsastuksella pyritään" lauantaina 30.11.

Syksyn kouluratsastusdemon pitää vuosien tauon jälkeen Leppävaaran ratsastuskoulun omistaja, kouluratsastuksen ammattilainen ja valmentaja, RS Majoranin perustajajäsen ja ensimmäinen puheenjohtaja Heikki Mutikainen.

Demo pidetään lauantaina 30.11.2013 klo 15.30-n.16.30 . Tapahtuma on hieman erilainen kuin edellisvuosina, esimerkiksi demoratsukoita tai pääsymaksua ei tilaisuudessa ole. Demon teema on "Mihin kouluratsastuksella pyritään". Tilaisuus on siis ilmainen ja avoin Leppävaaran Ratsastuskoulun asiakkaille ja siinä on 1-2 hevosta esillä.

Ensi vuonna tulossa mm. maastakäsittely- ja estedemo sekä vikellyksen jatkoretki

Vuoden 2014 tapahtumia pohjustava Ideariihä pidettiin 19.9.2013. Siinä mietittiin erityisesti keväällä toteutetun jäsenkyselyn pohjalta, mitä tapahtumia järjestämme vuonna 2014. Vuonna 2014 RS Majoran täyttää 25 vuotta ja myös jotain erityistä on luvassa.

Ohjelmassamme on seurakisojen ja retkien lisäksi "perustapahtumat": Ponilympialaiset helatorstaina, Hubertus-ratsastukset ja pikkujoulut. Viime keväänä hevostaitokisat jäivät järjestämättä vähäisen osallistujamäärän vuoksi, mutta ensi keväänä yritämme uudelleen. Lisäksi järjestämme hevostavarakirpputorin elokuun kisojen yhteydessä.

Uusina juttuina ja vuoden 2014 demoina pyrimme järjestämään syksyllä tutustumisen ohjasajoon liittyen. Lisäksi suunnitteilla on juoksuttamis- ja maastakäsittelydemo, jatkoretki vikellyksestä AG-tallilla Sipoossa sekä estedemo.

Tarkoituksemme on järjestää Majoran-viikko ennen maaliskuun seurakisoja. Sen yhteydessä pyritään järjestämään kevään seuratuotteen sovitushetki ja tilaisuus hevosen käsittelyyn liittyen sekä info uusille kisaajille ja heidän vanhemmilleen. Olemme havainneet ja saaneet palautetta siitä, että kisaajien tietämystä kisajärjestelmästä ylipäänsä ja esimerkiksi talkootehtävistä on tarvetta syventää.

Pyrimme tilaamaan lippuja keskitetysti Finnderbyyn ja HIHS:iin sekä järjestää yhteiskuljetuksen tuntiratsastajien mestaruuskisoihin elokuun alussa. Vuoden 2014 tapahtumakalenteri julkaistaan mahdollisimman pian, kunhan saamme vahvistuksia päivämääriin, jne.

Talkootehtäviin ajoissa paikalle, dokumentti kisaratsujen jaosta netissä

Edellisissä seurakisoissa haasteita ovat aiheuttaneet myöhästymiset. Muistathan, että seurakisoissa talkootehtäviin on tärkeää tulla ajoissa paikalle. Aikataulusta pidetään itse huolta, sillä kisat venyvät, jos järjestäjät joutuvat etsimään puuttuvia avustajia. Jos olet epävarma, mikä tehtäväsi on, tai et tiedä, mitä tehtävääsi kuuluu, kysy järjestäjältä! Jatkossa järjestäjän tunnistaa kaulassa roikkuvasta nauhasta ja Majoran-lapusta.

Toivottavasti Majoran-viikon kisainfo auttaa myös talkootehtäväsioissa, jokainen tietää paremmin, mitä häneltä odotetaan missäkin tehtävässä. Ja koska on syytä olla paikalla.

Kisoihin liittyen opettajien tekemä ja seuran täydentämä dokumentti siitä, mitkä kaikki asiat vaikuttavat kisaratsujen jakamiseen, on päivitetty seuran internetsivuille osoitteeseen www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com -> kilpailut. Käy kurkistamassa, minkälaisesta palapelistä on kyse!

Jäsenyydestä etuja, hevosesityihin toivotaan päivityksiä

Tänä vuonna RS Majoran on osallistunut myös jäsentensä koulutusmaksuihin. Pia Hutri osallistui elokuussa Liikkuva ratsastaja -hankkeen koulutukseen Helsingissä, jossa käsiteltiin ratsastajille soveltuvaa oheisliikuntaa. Piia Ahtee-Koponen osallistuu puolestaan marras-joulukuun vaihteessa 2013 koulutuomarikurssille Tukholmassa.

Lokakuussa RS Majoranilla oli upeat ja ennätyselliset 336 jäsentä. Hyvä me! Kun kuulut ratsastusseuraan, saat liudan etuja ja kattavan vakuutusturvan. Lisätietoja löytyy seuran internetsivuilta osoitteesta www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com. Seuran uusi jäsen sihteeri on Elina Nurmi, sähköposti: aino.elina.nurmi@gmail.com ja puhelinnumero 040-534 1504.

Ratsastuskouluun on tullut useita uusia ratsuja edellisen vuoden aikana. Toiveenamme on saada hevos- ja poniesittelyt ajan tasalle. Siispä te hoitajat, joiden hoidokkien esittelyä ei ole tai se on vanhentunut, pyydämme ahkerointia! Jutun ei tarvitse olla valmis, ranskalaisin viivoin listatut tiedotkin riittävät. Tietoja/juttua voi laittaa osoitteeseen anu.helomaa@iki.fi. Kuvia voi lähettää www-vastaava-Maijalle, os. maiija.virtanen@gmail.com (Huom! kaksi i-kirjainta etunimessä)

Seuran tapahtumakalenteri ja hallituksen yhteystiedot löytyvät sekä internetistä seuran sivuilta osoitteesta www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com (Huom! Noin puolitoista vuotta sitten käyttöön otetut sivut!) ilmoitustaululta ylätallin satulahuoneesta. Jos sinulla on toiveita seuran toimintaan liittyen, kerrothan niistä jollekin hallituksen jäsenelle tai junioritoimikuntalaiselle!

Heppaterveisin,

RS Majoranin hallitus